

平成 23 年度 政務調査費収支報告書

平成 24年 4月 30日

釧路市議会議長 黒木 満 様

会 派 名 公明党議員団

代表者名 上口 智也



釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1. 収 入

(単位:円)

政 務 調 査 費	1,760,000
-----------	-----------

2. 支 出

種 目	金 額	備 考
研 究 研 修 費	430,500	各種セミナーへの参加とセミナーの開催
調 査 旅 費	694,606	五地域・方面への調査視察
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	38,740	各種書籍の購入
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
人 件 費	0	
事 務 所 費	576,140	備品の整備と消耗品の購入
そ の 他 の 経 費	0	
合 計	1,739,986	

注)「備考」欄には、主たる支出の内訳を記載。

3. 残 額

収 入 ー 支 出	20,014
-----------	--------

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には「議員名」を記載。

公明党議員団

(交付額) 1,760,000 円 (平成23年 5月 1日交付)

整理 番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
1	5月23日	調査旅費	網走視察(宿泊費)	12,600円	1,747,400円
2	5月27日	事務費	ケーブルテレビ受信料(5月分)	3,885円	1,743,515円
3	5月29日	調査旅費	網走視察(ガソリン代)	3,293円	1,740,222円
4	5月31日	事務費	電話料(5月分)	6,719円	1,733,503円
5	5月31日	事務費	事務用品代	210円	1,733,293円
6	6月1日	事務費	事務用品代	525円	1,732,768円
7	6月3日	事務費	コピー複合機リース代(5月分)	9,450円	1,723,318円
8	6月6日	事務費	地デジ対応型テレビ	48,370円	1,674,948円
9	6月17日	調査旅費	東京・横浜視察(東京・横浜運賃宿泊料)	156,680円	1,518,268円
10	6月21日	調査旅費	東京・横浜視察(京急料金)	400円	1,517,868円
11	6月21日	調査旅費	東京・横浜視察(京急料金)	400円	1,517,468円
12	6月21日	調査旅費	東京・横浜視察(JR料金)	160円	1,517,308円
13	6月21日	調査旅費	東京・横浜視察(JR料金)	160円	1,517,148円
14	6月21日	調査旅費	東京・横浜視察(東京メトロ料金)	160円	1,516,988円
15	6月21日	調査旅費	東京・横浜視察(東京メトロ料金)	160円	1,516,828円
16	6月21日	調査旅費	東京・横浜視察(東京メトロ料金)	160円	1,516,668円
17	6月21日	調査旅費	東京・横浜視察(東京メトロ料金)	160円	1,516,508円
18	6月21日	調査旅費	東京・横浜視察(JR料金)	160円	1,516,348円
19	6月21日	調査旅費	東京・横浜視察(JR料金)	160円	1,516,188円
20	6月22日	調査旅費	東京・横浜視察(JR料金)	130円	1,516,058円
21	6月22日	調査旅費	東京・横浜視察(JR料金)	130円	1,515,928円
22	6月22日	調査旅費	東京・横浜視察(JR料金)	160円	1,515,768円
23	6月22日	調査旅費	東京・横浜視察(JR料金)	160円	1,515,608円
24	6月22日	調査旅費	東京・横浜視察(小田急料金)	240円	1,515,368円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
25	6月22日	調査旅費	東京・横浜視察(小田急料金)	240円	1,515,128円
26	6月22日	調査旅費	東京・横浜視察(タクシー料金)	980円	1,514,148円
27	6月22日	調査旅費	東京・横浜視察(小田急料金)	240円	1,513,908円
28	6月22日	調査旅費	東京・横浜視察(小田急料金)	240円	1,513,668円
29	6月22日	調査旅費	東京・横浜視察(JR料金)	190円	1,513,478円
30	6月22日	調査旅費	東京・横浜視察(JR料金)	190円	1,513,288円
31	6月22日	調査旅費	東京・横浜視察(日野学園資料代)	1,000円	1,512,288円
32	6月22日	調査旅費	東京・横浜視察(日野学園資料代)	1,000円	1,511,288円
33	6月23日	調査旅費	東京・横浜視察(JR料金)	150円	1,511,138円
34	6月23日	調査旅費	東京・横浜視察(東京メトロ料金)	160円	1,510,978円
35	6月23日	調査旅費	東京・横浜視察(JR料金)	150円	1,510,828円
36	6月23日	調査旅費	東京・横浜視察(駐車料金)	2,100円	1,508,728円
37	6月27日	調査旅費	東京・横浜視察(支払報告書・松橋)	560円	1,508,168円
38	6月27日	調査旅費	東京・横浜視察(支払報告書・月田)	1,020円	1,507,148円
39	6月27日	事務費	ケーブルテレビ受信料(6月分)	3,885円	1,503,263円
40	6月29日	事務費	事務用品代	4,317円	1,498,946円
41	6月30日	事務費	電話料(6月分)	7,651円	1,491,295円
42	7月4日	事務費	コピー複合機リース代(6月分)	9,450円	1,481,845円
43	7月5日	事務費	事務用品代(コピー用紙代)	17,266円	1,464,579円
44	7月27日	事務費	ケーブルテレビ受信料(7月分)	3,885円	1,460,694円
45	8月1日	事務費	電話料(7月分)	8,349円	1,452,345円
46	8月3日	事務費	コピー複合機リース代(7月分)	9,450円	1,442,895円
47	8月29日	事務費	ケーブルテレビ受信料(8月分)	3,885円	1,439,010円
48	8月29日	資料購入費	釧路市内住宅地図(振込料込)	32,340円	1,406,670円
49	8月31日	事務費	電話料(8月分)	6,930円	1,399,740円
50	9月5日	事務費	コピー複合機リース代(8月分)	9,450円	1,390,290円
51	9月6日	研究研修費	環境ホルモン国民会議年会費(振込料込)	2,120円	1,388,170円

整理 番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
52	9月6日	資料購入費	選挙法・政治資金法の手引き(差替分)	3,700円	1,384,470円
53	9月27日	事務費	ケーブルテレビ受信料(9月分)	3,885円	1,380,585円
54	9月30日	事務費	電話料(9月分)	9,303円	1,371,282円
55	10月3日	事務費	コピー複合機リース代(9月分)	9,450円	1,361,832円
56	10月17日	研究研修費	鯨フォーラム(唐津運賃・宿泊料)	67,420円	1,294,412円
57	10月17日	調査旅費	大垣市視察(大垣市運賃・宿泊料)	70,300円	1,224,112円
58	10月27日	事務費	事務用品代	2,150円	1,221,962円
59	10月27日	事務費	ケーブルテレビ受信料(10月分)	3,885円	1,218,077円
60	10月31日	事務費	電話料(10月分)	11,971円	1,206,106円
61	11月4日	事務費	コピー複合機リース代(10月分)	9,450円	1,196,656円
62	11月15日	研究研修費	鯨フォーラム(東京宿泊料)	6,980円	1,189,676円
63	11月15日	調査旅費	秋田県3市視察(運賃・宿泊費)	191,300円	998,376円
64	11月16日	調査旅費	秋田県3市視察(バス料金)	1,360円	997,016円
65	11月17日	調査旅費	秋田県3市視察(レンタカー保険代)	525円	996,491円
66	11月17日	調査旅費	秋田県3市視察(高速料金)	1,850円	994,641円
67	11月17日	調査旅費	秋田県4市視察(高速料金)	1,750円	992,891円
68	11月17日	調査旅費	秋田県3市視察(レンタカー燃料代)	1,988円	990,903円
69	11月18日	調査旅費	秋田県3市視察(タクシー料金)	990円	989,913円
70	11月18日	調査旅費	秋田県3市視察(駐車料金)	2,000円	987,913円
71	11月6日	調査旅費	大垣市視察(バス料金)	1,140円	986,773円
72	11月6日	調査旅費	大垣市視察(駐車料金)	2,100円	984,673円
73	11月24日	研究研修費	議長会研修(宿泊費)	7,000円	977,673円
74	11月28日	事務費	ケーブルテレビ受信料(11月分)	3,885円	973,788円
75	11月30日	事務費	電話料(11月分)	7,288円	966,500円
76	12月5日	事務費	コピー複合機リース代(11月分)	9,450円	957,050円
77	12月9日	事務費	事務用品代	4,048円	953,002円
78	12月9日	事務費	事務用品代(トナー代)	87,500円	865,502円

整理番号	支出月日	使途項目	摘要	支出額	差引残額
79	12月12日	研究研修費	弁護士セミナー(講師謝礼)	50,000円	815,502円
80	12月19日	事務費	印刷機リース代(12月分)	9,975円	805,527円
81	12月19日	事務費	事務用品代(インク・マスター代)	17,955円	787,572円
82	12月27日	事務費	ケーブルテレビ受信料(12月分)	3,885円	783,687円
83	1月4日	事務費	電話料(12月分)	7,182円	776,505円
84	1月4日	事務費	コピー複合機リース代(12月分)	9,450円	767,055円
85	1月20日	事務費	印刷機リース代(1月分)	9,975円	757,080円
86	1月27日	事務費	ケーブルテレビ受信料(1月分)	3,885円	753,195円
87	1月31日	事務費	電話料(1月分)	7,701円	745,494円
88	1月31日	事務費	ノートパソコン	89,700円	655,794円
89	1月31日	事務費	事務用品代(PCソフト)	18,000円	637,794円
90	2月2日	調査旅費	一宮・出雲視察(運賃・宿泊費)	228,340円	409,454円
91	2月3日	事務費	コピー複合機リース代(1月分)	9,450円	400,004円
92	2月7日	調査旅費	一宮・出雲視察(京急料金)	800円	399,204円
93	2月8日	調査旅費	一宮・出雲視察(タクシー代)	680円	398,524円
94	2月9日	調査旅費	一宮・出雲視察(タクシー代)	550円	397,974円
95	2月9日	調査旅費	一宮・出雲視察(タクシー代)	710円	397,264円
96	2月9日	調査旅費	一宮・出雲視察(タクシー代)	880円	396,384円
97	2月10日	調査旅費	一宮・出雲視察(バス料金)	700円	395,684円
98	2月10日	調査旅費	一宮・出雲視察(バス料金)	700円	394,984円
99	2月10日	調査旅費	一宮・出雲視察(駐車料金)	2,250円	392,734円
100	2月17日	研究研修費	小児アレルギー講演会(講師旅費)	140,680円	252,054円
101	2月18日	研究研修費	小児アレルギー講演会(講師宿泊費)	12,000円	240,054円
102	2月19日	研究研修費	小児アレルギー講演会(会場費)	69,300円	170,754円
103	2月19日	研究研修費	小児アレルギー講演会(講師謝礼)	50,000円	120,754円
104	2月20日	事務費	印刷機リース代(2月分)	9,975円	110,779円
105	2月23日	研究研修費	小児アレルギー講演会(会場設営費)	25,000円	85,779円

整理 番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
106	2月24日	資料購入費	選挙法・政治資金法の手引き(差替分)	2,700円	83,079円
107	2月27日	事務費	ケーブルテレビ受信料(2月分)	3,885円	79,194円
108	2月29日	事務費	電話料(2月分)	7,160円	72,034円
109	3月5日	事務費	コピー複合機リース代(2月分)	9,450円	62,584円
110	3月7日	事務費	ソフトバンク料金(2月分)	5,788円	56,796円
111	3月9日	事務費	事務用品代	1,980円	54,816円
112	3月23日	事務費	印刷機リース代(3月分)	9,975円	44,841円
113	3月27日	事務費	ケーブルテレビ受信料(3月分)	3,885円	40,956円
114	4月2日	事務費	電話料(3月分)	7,602円	33,354円
115	4月3日	事務費	コピー複合機リース代(3月分)	9,450円	23,904円
116	4月16日	事務費	ソフトバンク料金(2月分)	3,890円	20,014円
117					
118					
119					
120					
121					
122					
123					
124					
125					
126					
127					
128					

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(様式8)

(会派名等) 公明党議員団

(支出年度・項目名) 平成23年度 研究研修費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
51	9月6日	環境ホルモン国民会議年会費(振込料込)	2,120円	
56	10月17日	鯨フォーラム(唐津運賃・宿泊料)	67,420円	
62	2月17日	鯨フォーラム(東京宿泊料)	6,980円	
73	11月24日	議長会研修(宿泊料)	7,000円	
79	12月12日	弁護士セミナー(講師謝礼)	50,000円	
100	2月17日	小児アレルギー講演会(講師旅費)	140,680円	
101	2月18日	小児アレルギー講演会(講師宿泊費)	12,000円	
102	2月19日	小児アレルギー講演会(会場費)	69,300円	
103	2月19日	小児アレルギー講演会(講師謝礼)	50,000円	
105	2月23日	小児アレルギー講演会(会場設営費)	25,000円	
(合 計)			430,500円	

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(様式8)

(会派名等) 公明党議員団

(支出年度・項目名) 平成23年度 調査旅費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
1	5月23日	網走視察(宿泊費)	12,600円	
3	5月29日	網走視察(ガソリン代)	3,293円	
9	6月17日	東京・横浜視察(運賃・宿泊料)	156,680円	
10	6月21日	東京・横浜視察(京急料金)	400円	
11	6月21日	東京・横浜視察(京急料金)	400円	
12	6月21日	東京・横浜視察(JR料金)	160円	
13	6月21日	東京・横浜視察(JR料金)	160円	
14	6月21日	東京・横浜視察(東京メトロ料金)	160円	
15	6月21日	東京・横浜視察(東京メトロ料金)	160円	
16	6月21日	東京・横浜視察(東京メトロ料金)	160円	
17	6月21日	東京・横浜視察(東京メトロ料金)	160円	
18	6月21日	東京・横浜視察(JR料金)	160円	
19	6月21日	東京・横浜視察(JR料金)	160円	
20	6月22日	東京・横浜視察(JR料金)	130円	
21	6月22日	東京・横浜視察(JR料金)	130円	
22	6月22日	東京・横浜視察(JR料金)	160円	
23	6月22日	東京・横浜視察(JR料金)	160円	
24	6月22日	東京・横浜視察(小田急料金)	240円	
25	6月22日	東京・横浜視察(小田急料金)	240円	
26	6月22日	東京・横浜視察(タクシー料金)	980円	
27	6月22日	東京・横浜視察(小田急料金)	240円	
28	6月22日	東京・横浜視察(小田急料金)	240円	
29	6月22日	東京・横浜視察(JR急料金)	190円	
30	6月22日	東京・横浜視察(JR急料金)	190円	
31	6月22日	東京・横浜視察(日野学園資料代)	1,000円	
32	6月22日	東京・横浜視察(日野学園資料代)	1,000円	
33	6月23日	東京・横浜視察(JR急料金)	150円	
34	6月23日	東京・横浜視察(東京メトロ料金)	160円	

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
35	6月23日	東京・横浜視察(JR急料金)	150円	
36	6月23日	東京・横浜視察(駐車料金)	2,100円	
37	6月27日	東京・横浜視察(松橋支払報告書)	560円	
38	6月27日	東京・横浜視察(月田支払報告書)	1,020円	
57	10月17日	大垣市視察(大垣市運賃・宿泊料)	70,300円	
63	11月15日	秋田県3市視察(運賃・宿泊費)	191,300円	
64	11月16日	秋田県3市視察(バス料金)	1,360円	
65	11月17日	秋田県3市視察(レンタカー保険代)	525円	
66	11月17日	秋田県3市視察(高速料金)	1,850円	
67	11月17日	秋田県3市視察(高速料金)	1,750円	
68	11月17日	秋田県3市視察(レンタカー燃料代)	1,988円	
69	11月18日	秋田県3市視察(タクシー料金)	990円	
70	11月18日	秋田県3市視察(駐車料金)	2,000円	
71	11月6日	大垣市視察(バス料金)	1,140円	
72	11月6日	大垣市視察(駐車料金)	2,100円	
90	2月2日	一宮・出雲視察(運賃・宿泊費)	228,340円	
92	2月7日	一宮・出雲視察(京急料金)	800円	
93	2月8日	一宮・出雲視察(タクシー代)	680円	
94	2月9日	一宮・出雲視察(タクシー代)	550円	
95	2月9日	一宮・出雲視察(タクシー代)	710円	
96	2月9日	一宮・出雲視察(タクシー代)	880円	
97	2月10日	一宮・出雲視察(バス料金)	700円	
98	2月10日	一宮・出雲視察(バス料金)	700円	
99	2月10日	一宮・出雲視察(駐車料金)	2,250円	
(合 計)			694,606円	

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(様式8)

(会派名等) 公明党議員団

(支出年度・項目名) 平成23年度 資料購入費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
48	8月29日	釧路市内住宅地図(振込料込)	32,340円	
52	9月6日	選挙法・政治資金の手引き(差替え分)	3,700円	
106	2月24日	選挙法・政治資金の手引き(差替え分)	2,700円	
(合 計)			38,740円	

使 途 項 目 別 内 訳 簿

(様式8)

(会派名等) 公明党議員団

(支出年度・項目名) 平成23年度 事務費

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
2	5月27日	ケーブルテレビ受信料(5月分)	3,885円	
4	5月31日	電話料(5月分)	6,719円	
5	5月31日	事務用品代	210円	
6	6月1日	事務用品代	525円	
7	6月3日	コピー複合機リース代(5月分)	9,450円	
8	6月6日	地デジ対応型テレビ	48,370円	
39	6月27日	ケーブルテレビ受信料(6月分)	3,885円	
40	6月29日	事務用品代	4,317円	
41	6月30日	電話料(6月分)	7,651円	
42	7月4日	コピー複合機リース代(6月分)	9,450円	
43	7月5日	事務用品代	17,266円	
44	7月27日	ケーブルテレビ受信料(7月分)	3,885円	
45	8月1日	電話料(7月分)	8,349円	
46	8月3日	コピー複合機リース代(7月分)	9,450円	
47	8月29日	ケーブルテレビ受信料(8月分)	3,885円	
49	8月31日	電話料(8月分)	6,930円	
50	9月5日	コピー複合機リース代(8月分)	9,450円	
53	9月27日	ケーブルテレビ受信料(9月分)	3,885円	
54	9月30日	電話料(9月分)	9,303円	
55	10月3日	コピー複合機リース代(9月分)	9,450円	
58	10月27日	事務用品代	2,150円	
59	10月27日	ケーブルテレビ受信料(10月分)	3,885円	
60	10月27日	電話料(10月分)	11,971円	
61	11月4日	コピー複合機リース代(10月分)	9,450円	
74	11月28日	ケーブルテレビ受信料(11月分)	3,885円	
75	11月30日	電話料(11月分)	7,288円	
76	12月5日	コピー複合機リース代(11月分)	9,450円	
77	12月9日	事務用品代	4,048円	

整理番号	支出月日	支 出 内 容	支 出 額	備 考
78	12月9日	事務用品代(トナー代)	87,500円	
80	12月19日	印刷機リース代(12月分)	9,975円	
81	12月19日	事務用品代(インク・マスター代)	17,955円	
82	12月27日	ケーブルテレビ受信料(12月分)	3,885円	
83	1月4日	電話料(12月分)	7,182円	
84	1月4日	コピー複合機リース代(12月分)	9,450円	
85	1月20日	印刷機リース代(1月分)	9,975円	
86	1月27日	ケーブルテレビ受信料(1月分)	3,885円	
87	1月31日	電話料(1月分)	7,701円	
88	1月31日	ノートパソコン	89,700円	
89	1月31日	事務用品代(PCソフト)	18,000円	
91	2月3日	コピー複合機リース代(1月分)	9,450円	
104	2月20日	印刷機リース代(2月分)	9,975円	
107	2月27日	ケーブルテレビ受信料(2月分)	3,885円	
108	2月29日	電話料(2月分)	7,160円	
109	3月5日	コピー複合機リース代(2月分)	9,450円	
110	3月7日	ソフトバンク料金(2月分)	5,788円	
111	3月9日	事務用品代	1,980円	
112	3月23日	印刷機リース代(3月分)	9,975円	
113	3月27日	ケーブルテレビ受信料(3月分)	3,885円	
114	4月2日	電話料(3月分)	7,602円	
115	4月3日	コピー複合機リース代(3月分)	9,450円	
116	4月16日	ソフトバンク料金(3月分)	3,890円	
(合 計)			576,140円	